
 
 
 
                                 СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
                                                        БАБУШНИЦА 

 
 

ГОДИНА MMXXIV – БРОЈ  12                                  БАБУШНИЦА, 29.03.2024.ГОДИНЕ      
  

На основу члана 190. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 
6/2020, 129/2021 и 92/20230), члана 20., став 1., тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члана 40., став1., тачка 12., Статута општине Бабушница 
(„Скупштински преглед“ општине Бабушница број 4/2019, 7/2019-испр. и 5/2023), 
Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 29.03.2024.године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА БЕСПЛАТНУ УЖИНУ 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на бесплатну ужину ученицима од првог до 
осмог разреда основних школа: „Братство“ у Звонцу, „Младост“ у Великом Боњинцу, 
„Светозар Марковић“ у Љуберађи и ученицима појединих категорија у Основној школи 
„Деспот Стефан Лазаревић“ у Бабушници (у даљем тексту: право на бесплатну ужину) 
и уређују се услови и начин остваривања тог права. 

Члан 2. 

Средства за остваривање права на бесплатну ужину ученицима од првог до 
осмог разреда основних школа на територији општине Бабушница обезбеђују се у 
буџету општине. 

Услуга набавке и дистрибуције ужине ученицима обезбеђује се у складу са 
Законом о јавним набавкама. 

Висина средстава која се обезбеђују за остваривање права на бесплатну ужину 
утврђује се у износу до 150 динара по ужини, а коначна цена ужине одређује се у 
поступку јавне набавке. 

Члан 3. 

Право на бесплатну ужину припада свим ученицима од првог до осмог разреда 
који похађају Основне школе у сеоским срединама, без ограничења и додатних услова. 

Право на бесплатну ужину припада ученицима од првог до осмог разреда који 
похађају издвојена одељења у Основној школи „Деспот Стефан Лазаревић“ у 
Бабушници, а осталим ученицима под следећим условима: 

 ученицима без родитељског старања; 

 треће рођено и свако наредно дете у породици, у систему образовања и 
васпитања; 

 

 



СТРАНА   2 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 ученицима корисника права на новчану социјалну помоћ, односно чији је 
један од родитеља корисник права на новчану социјалну помоћ, што се 
доказује прилагањем одговарајућег решења о признавању права на новчану 
социјалну помоћ. Ово право се не прекида приликом тромесечне паузе у 
исплати социјалне помоћи, већ траје до краја школске године; 

 ученицима који живе у једнородитељским породицама.  

Једнородитељска породица јесте породица у којој један родитељ самостално 
врши родитељско право, под условом: 

 да је други родитељ непознат; 

 да је други родитељ преминуо а није остварено право на породичну 
пензију; 

 да је други родитељ постао потпуно и трајно неспособан за рад а није 
стекао право на пензију; 

 да је други родитељ преминуо а остварено је право на породичну пензију; 

 да је други родитељ на издржавању казне затвора дуже од шест месеци; 

 да други родитељ не врши родитељско право по одлуци суда; 

 да други родитељ не доприноси издржавању детета, а извршење обавезе 
издржавања није било могуће обезбедити постојећим и доступним 
правним средствима и поступцима; 

Не сматра се једнородитељском породицом, породица у којој је родитељ који 
самостално врши родитељско право, по престанку раније брачне односно ванбрачне 
заједнице, засновао нову брачну, односно ванбрачну заједницу. 

Услови из става 2. овог члана морају бити алтернативно одређени и право се не 
може остварити по више основа. 

Члан 4. 

Остваривање права на бесплатну ужину ученика утврђује школа коју ученик 
похађа на основу услова из члана 3. ове одлуке. 

Молбе и документа ученици предају управи школе. 

За све ученике који испуњавају услове на бесплатну ужину управа школе 
сачињава спискове ученика у три примерка. У списковима се назначује презиме и име 
ученика и одељење које похађа. Спискове потписује и оверава директор школе. 

Члан 5. 

Средства за ове намене обезбеђују се у буџету општине Бабушница и 
финансијским плановима сваке школе појединачно.Школа спроводи јавну набавку у 
складу са Законом о јавним набавкама, склапа уговор са  добављачем и прима рачуне 
од добављача. Школа подноси Захтев Служби буџета општине Бабушница, са копијом 
рачуна као прилог уз Захтев, средства се преносе школи, а након тога школа врши 
исплату добављачу. 

 

 

 



СТРАНА   3 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

Право на бесплатну ужину се остварује током школске године осим за време 
зимског и летњег распуста и других пауза  које се одређују због епидемија  и осталих 
оправданих разлога. 

Ова Одлука се не примењује у случају да школа обезбеди финансирање ужине 
на други начин (пројекат, донација и сл.). 

Члан 6. 

За спровођење одредаба ове Одлуке задужују се Основне школе на територији 
општине Бабушница, а контролу спровођења и пренос средстава обавља Општинска 
управа општине Бабушница преко надлежних Одсека. 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Скупштинском 
прегледу општине Бабушница“. 

 
Број: 020-64/2024-2 

У Бабушници, 29.03.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                              
                      мр  Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТРАНА   4 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 55. став 5. Закона о водама („Службени гласник РС“, број 

30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018-др.закон), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 4/2019, 7/2019-исправка и 5/23) и Мишљења Јавног 
водопривредног предузећа „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ 
Ниш, број: 1609/1 од 09.02.2024. године,  

Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 29.03.2024. године, 
доноси 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА 

ЗА ВОДЕ II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 
I 

 Овом одлуком утврђује се Оперативни план за одбрану од поплава за воде II 
реда, на територији општине Бабушница за 2024. годину, који је одштампан уз ову 
одлуку и чини њен саставни део. 

 
II 

Оперативни план садржи: податке потребне за ефикасно спровођење одбране од 
поплава, критеријуме за проглашавање одбране од поплава, имена руководилаца и 
називе субјеката одбране од поплава, начин узбуњивања и обавештавања. 
 

III 
Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда, доноси се у складу са 

Наредбом о утврђивању Оперативног плана за одбрану од поплава за воде I реда за 
2024. годину („Службени гласник РС“, број 117/2023). 

 
IV 

Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда, на територији општине 
Бабушница за 2024. годину, доставити: ЈКП-у „Комуналац“ Бабушница, Министарству 
унутрашњих послова - Одељењу за ванредне ситуације у Пироту и ЈВП-у „Србијаводе“ 
Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш. 

 
V 

 Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 

  
Број: 325-7/2024-2 
У Бабушници, 29.03.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                        
 
         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                                              мр Милан Стаменковић,с.р. 
         
 
 
 



СТРАНА   5 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
      

          На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, број 62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 30, Статута општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/2019, 7/2019-исправка 
и 5/2023) и уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, РС 
број: 000906269 2024 14847 005 000 000 001 од 07.03.2024. године, 
             Скупштина општине Бабушница на седници одржаној 29.03.2024. године 
доноси  
 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта за подручје општине Бабушница за 2024. годину 
 

 
I 
 

 Усваја се Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за подручје општине Бабушница за 2024. годину.  
 
 

II 
 

Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за подручје општине Бабушница за 2024. годину. 
 
 

III 
 

 Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 

 
 
 

 
 
Број: 320-10/2024-2 
У Бабушници, 29.03.2024. године                                                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                   
 

                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  
                                                                                                     мр   Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   6 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 21. став 1. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 29. и члана 30 став 1. Одлуке о прибављању, располагању, управљању 
и коришћењу ствари у јавној својини општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница, број 30/2021) и члана 40. став 1. тачка 40. Статута општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/2019, 7/2019 – 
исправка и 5/2023), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 29.03.2024.  
године, доноси  
 

ОДЛУКУ О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

 
Члан 1. 

 
Општина Бабушница, даје на коришћење, Јавном комуналном предузећу 

„Комуналац“ Бабушница, ул. Живојина Николића Брке. бр. 44, МБ: 07328389, као 
кориснику ствари у јавној својини општине Бабушница, следеће добро од општег 
интереса: Објекат комуналне инфраструктуре-фекалне канализационе мреже, на кп. бр. 
4771 КО Сурачево у улици Ивице Миладиновића у Бабушници, категорије Г, 
класификациони број 222311, у оквиру регулације постојеће саобраћајнице, за коју је 
издата употребна дозвола, број: ROP-BAB-40719-IUPH-2/2023, заводни број: 351-
78/2023-01 од 20.12.2023. године, од стране Општинске управе општине Бабушница, 
Одељење за привредне делатности, Одсек за привреду, урбанизам, комунално стамбене 
и имовинске послове. 

Члан 2. 
 

Јавно комунално предузеће „Комуналац“ Бабушница, је дужно да са 
непокретношћу ближе описану у члану 1. ове Одлуке управља, односно да је одржава, 
обнавља и унапређује, као и  да извршава законске и друге обавезе у вези са истом.  
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Скупштинском 
прегледу општине Бабушница”. 

Члан 4. 
 

Одлуку доставити: Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Бабушница, 
Одељењу за привредне делатности Општинске управе општине Бабушница и архиви 
општине. 
 

  
Број: 416-19/2024-2 
У Бабушници, 29.03.2024.  године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА          
   
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                                                                    мр   Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 



 
 СТРАНА   7 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

            На основу члана 32. став 1. тачке 6) и члана 74. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачке 6) и члана 114. Статута 
општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-
исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на сeдници од  29.03.2024. године, 
донела је 

 

ОДЛУКА О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

Члан 1. 

          Мења се став 3. члана 74. Одлуке о месним заједницама на територији општине 
Бабушница бр.016-6/2021-2 од 29.04.2021. године, тако да гласи: „Ако најмање ½ 
чланова Савета месне заједнице престане мандат наступањем случаја из члана 73. став 
1. тачка 2) до 6) ове Одлуке, председник Скупштине општине расписује изборе за 
недостајући број чланова Савета, у року од 15 дана од пријема обавештења из става 2. 
овог члана. 

                                                      Члан 2. 

            У свему осталом Одлука о месним заједницама на територији општине 
Бабушница остаје неизмењена. 

Члан 3. 

            Ову Одлуку објавити у Скупштинском прегледу општине Бабушница. 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Скупштинском 
прегледу општине Бабушница. 

           
          Број:020-60/2024-2 

          У Бабушници,29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                мр Милан Стаменковић,с.р. 

 

 

 

 

 

  



 СТРАНА   8 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
    

   На основу члана 32. став 1. тачке 6) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 6) („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине 
Бабушница, на сeдници од  29.03.2024. године, донела је 

 

ОДЛУКА О НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ, 
ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА, ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ, ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Члан 1. 

         Овом Одлуком уређују се: услови, висина и начин исплате накнада и других 
примања изабраних, именованих и постављених лица, одборника Скупштине општине, 
чланова Општинског већа и чланова радних тела Скупштине општине и Општинског 
већа. 

                                                       Члан 2. 

          Изабрана, именована и постављена лица у органима општине Бабушница имају 
право на плату, накнаду и остала примања у складу са законом којим се уређују плате и 
овом Одлуком. 

          Висину коефицијента за обрачун и исплату плате изабраних, именованих и 
постављених лица утврђује се посебном Одлуком Одбора за административно-
мандатна питања, избор, именовања и награде. 

Члан 3. 

        Одборницима Скупштине општине Бабушница за учешће на седници припада 
накнада у износу од 4.000,00 динара. 

         Право из става 1. овог члана остварује се на основу евиденције о присутности 
одржаној седници. 

Члан 4. 

         Председници одборничких група у Скупштини општине Бабушница остварују 
право на накнаду у износу од 7.000,00 динара на месечном нивоу. 

Члан 5. 

            Председници сталних радних тела остварују право на накнаду у износу од 
10.000,00 динара на месечном нивоу. 

             Чланови радних тела остварују право на накнаду у износу од 7.000,00 динара на 
месечном нивоу. 

             Право из става 1 и 2. овог члана остварује се на основу евиденције о 
присутности одржаној седници. 

             Актом о образовању повремених радних тела Скупштине општине утврђује се 
висина накнаде за рад председника и чланова тих радних тела. 

 

 



СТРАНА  9 - БРОЈ 12                      БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

Члан 6. 

              Чланови Општинског већа општине Бабушница, који нису на сталном раду у 
општини, остварују право на накнаду на месечном нивоу у износу од 20.000,00 динара. 

 

Члан 7. 

                Актом о образовању радних тела (комисије, савети, одбори, радне групе, 
тимови и тд.) Председника општине, Општинског већа и Општинске управе утврђује се 
висина накнаде за рад и других трошкова председника и чланова радних тела. 

                Лица из става 1. овог члана, која су запослена у Општинској управи и код 
индиректних корисника буџета, имају право на накнаду за присуство седницама радних 
тела, ако се седнице одржавају ван радног времена и ако задаци радних тела не спадају 
у опис послова запосленог, предвиђеног актом о систематизацији послова. 

Члан 8. 

                 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о накнадама и 
другим примањима изабраних, именованих и постављених лица, одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и чланова радних тела Скупштине општине и 
Општинског већа, број 121-2/2022-2 од 20.12.2022. године. 

Члан 9. 

                  Ову Одлуку објавити у Скупштинском прегледу општине Бабушница. 

                  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Скупштинском 
прегледу општине Бабушница. 

 

          
          Број:121-2/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                    мр Милан Стаменковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   10 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 20. става 1. тачка 15) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129-07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/121 – др 
закон), члана  29.  става  1. тачке 3)  Закона  о  смањењу  ризика  од  катастрофа  и   
управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ , број 87/18), члана 7. 
Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник 
РС“ број 27/20) и члана 40. став 1. тачка 45) Статута општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница, број 4/19, 7/19 – исправка и 5/23), 
Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 29.03.2024. године, доноси  

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

Члан 1. 
 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Општински штаб за ванредне ситуације за територију општине 
Бабушница (у даљем тексту: Општински штаб), у следећем саставу: 
 
     Командант: 

 Ивана Стојичић, Председник општине Бабушница, 
 

     Заменик команданта:  
 Кристина Алексић, заменик Председника општине Бабушница, 

 
     Начелник општинског штаба: 

 Јована Радовановић, начелник Општинске управе општине Бабушница, 
 

     Чланови општинског штаба: 
 Милан Стаменковић, председник Скупштине општине Бабушница, 
 Маја Искреновић, заменик председника Скупштине општине Бабушница, 
 Драган Адамовић, Начелник Полицијске станице општине Бабушница, 
 Марко Станисављевић, директор Јавног комуналног предузећа „Комуналац“, 
 Милан Искренов, помоћник председника општине Бабушница, 
 Драгиша Стојановић, виши сарадник за одржавање ЕЕО и ММ, 
 Драги Лепојевић, директор Дома здравља „Др Јован Ристић“ Бабушница, 
 Милица Николић, секретар Општинске организације Црвеног Крста Бабушница, 
  Саша Јовановић, директор Ветеринарске станице у Бабушници, 
  Владан Савић, Начелник одељења за привредне делатности у  Општинској 

управи општине Бабушница, 
  Слободан Станковић, комунални инспектор и инспектор за друмски саобраћај, 
  Силвана Пејчић, радник Општинске управе општине Бабушница на пословима 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
 Марко Спасић, референт у радној просторији Центра Министарства одбране 

Пирот за општину Бабушница. 
 

Члан 2 
Општински штаб обавља следеће послове: 

 
 Руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 
 



СТРАНА   11 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 

 Руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 
 Разматра процене ризика, планове заштите и спашавања и друга планска 

документа и даје препоруке за њихово унапређење; 
 Прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање, 
 Наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама, средства помоћи и других средстава која се користе у 
ванредним ситуацијама; 

 Стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама; 

 Процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за 
проглашење и укидање ванредне ситуације; 

 Наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама; 

 Сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 
 Ангажује субјекте од посебног значаја; 
 Учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове и реконструкције 

и рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих ванредних 
ситуација; 

 Израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег извештаја о раду 
доставља надлежном органу на усвајање; 

 Образује стручно-оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из 
области заштите и спасавања; 

 Именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите; 
  Ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и 

спашавање у јединици локлане самоуправе; 
 Предлаже субјекте од посебног значаја за јединицу локлане самоуправе; 
 Обавља друге послове у складу са Законом. 

 
Члан 3. 

 
Послови из члана 2. овог Решења финансирају се из буџетских средстава у складу са 

Законом. 
Члан 4. 

 
Стручне и административно-техниче послове за потребе рада Општинског 

штаба обавља Општинске управа општине Бабушница у сарадњи са начелником 
Општинског штаба. 

 
Члан 5. 

 
Овим решењем ставља се ван снаге Решење о образовању Општинског штаба за 

ванредне ситуације за територију општине Бабушница, број 02-46/2020-2 од 09.12.2020. 
године и све његове измене и допуне. 

 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   12 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

Члан 6. 
 

Ово Решење објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“ 
 

 
 
Број: 020-61/2024-2 
У Бабушници, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
                                                                                             мр  Милан Стаменковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА  13 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
 

       На основу члана 32. става 1. тачке 9) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 41. става 3. Закона о култури („Службени гласник РС“ 
бр.72/2009,13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 40. 
Статута, става 1. тачке 14) („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 
7/19-исправка, 5/23) и члана 141. Пословника Скупштине општине Бабушница 
(„Скупштински преглед“, број 8/19), Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 
29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА 
КУЛТУРЕ БАБУШНИЦА 

 

Члан 1. 

         РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора  Дома културе Бабушница и то: 

       1.  Јелена Младеновић из Бабушнице 

Члан 2. 

        ИМЕНУЈЕ СЕ члан Управног одбора  Дома културе Бабушница и то: 

       1.Љиљана Станковић из Бабушнице 

                                                               Члан 3. 

 

          Решење доставити: разрешеној и именованој, Дому културе Бабушница, архиви и 
објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број: 020-62/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                      мр Милан Стаменковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



СТРАНА   14 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
               На основу члана 32. става 1. тачке 9) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 116. става 5. члана 117. става 3. тачке 2) и тачке 5) Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017,27/2018-др закони, 10/2019,6/2020,129/21 и 
92/2023), члана 40. Статута, става 1. тачке 14) („Скупштински преглед општине Бабушница“, 
број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23) и члана 141. Пословника Скупштине општине Бабушница 
(„Скупштински преглед“, број 8/19), Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 
29.03.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕЧЈА РАДОСТ“ БАБУШНИЦА 

Члан 1. 

         РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора  испред реда овлашћеног предлагача Савета 
родитеља ПУ „Дечја радост“ Бабушница и то: 

       1.  Јелена Миладиновић из Бабушнице 

Члан 2. 

        ИМЕНУЈЕ СЕ члан Управног одбора  испред реда овлашћеног предлагача Савета 
родитеља ПУ „Дечја радост“ Бабушница и то: 

        1.Тамара Стојичев из Бабушнице 

Члан 3. 

        РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Управног одбора  испред реда овлашћеног предлагача 
јединице локалне самоуправе и то: 

        1.Срђан Ранчић из Бабушнице и 

        2.Катарина Мијалковић из Бабушнице 

                                                            Члан 4. 

          ИМЕНУЈУ СЕ чланови Управног одбора  испред реда овлашћеног предлагача јединице 
локалне самоуправе и то: 

          1. Марија Банковић Миленовић из Бабушнице и 

          2. Александра Здравковић из Бабушнице 

Члан 5. 

          Решење доставити: разрешенима и именованима, Предшколској установи „Дечја радост“ 
Бабушница, архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

          Број:020-63/2024-2 

          У Бабушници,29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

                                                                                                                               
                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК, 

 мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 



 СТРАНА  15 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

         На основу члана 32. („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), 
Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 30.10.2023. 

ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

          ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду Председника општине Бабушница за 
период 01.01.2023. године до 30.10.2023.године. 

           

                                                      Члан 2. 

 

        Решење доставити: Председници општине Бабушница, Општинској управи 
општине Бабушница, архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 

          
          Број: 02-12/2024-2 

          У Бабушници,29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
 
,                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                  
                                                                                                     мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТРАНА   16 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
                На основу члана 32. („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), 
Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 

30.10.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду Општинског већа општине Бабушница за 
период 01.01.2023. године до 30.10.2023.године. 

                                                       Члан 2. 

 

          Решење доставити: Општинском већу општине Бабушница, Општинској управи 
општине Бабушница, архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 

           
          Број: 02-13/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                       мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   17 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
  На основу члана 32. („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. 
тачке 58) („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 
5/23), Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 

31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду Општинске управе општине Бабушница 
за период 01.01.2023. године до 31.12.2023.године. 

           

                                                       Члан 2. 

          Решење доставити: Општинској управи општине Бабушница, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

         
 

          Број: 02-7/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       мр Милан Стаменковић,с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА   18 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

  На основу члана 32. („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. 
тачке 58) („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 
5/23), Скупштина општине Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. 

ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду Општинског правобранилаштва општине 
Бабушница за период 01.01.2023. године до 31.12.2023.године. 

           

                                                      Члан 2. 

 

          Решење доставити: Општинском правобранилаштву општине Бабушница, архиви 
и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број:02-8/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                       мр Милан Стаменковић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА   19 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                       29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

                На основу члана 32. става 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине 
Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ „РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ ПИРОТ“ ПИРОТ ЗА 

ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду са финансијским извештајем 
„Регионалне депоније Пирот“ Пирот за период 01.01.2023. године до 31.12.2023.године. 

           

                                                      Члан 2. 

 

          Решење доставити: „Регионалној депонији Пирот“ Пирот, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број: 352-49/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                      мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   20 - БРОЈ 12                     БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 
         На основу члана 32. става 1. тачке 8) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 69. став 1. тачке 9) Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“, број 15/2016 и 88/2019) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински 
преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине 
Бабушница, на сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О СТЕПЕНУ 
УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ПО 

ПРОГРАМУ ПОСЛОВАЊА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о степену усклађености планираних и 
реализованих активности по програму пословања ЈКП „Комуналац“ Бабушница за 
2023. годину, бр. 101/4, који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Комуналац“ Бабушница 
на седници одржаној 29.01.01.2024. године. 

                                                       Члан 2. 

          Решење доставити: ЈКП „Комуналац“ Бабушница, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број: 352-50/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                     мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА  21 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 

             На основу члана 32. став 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на 
сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЦРВЕНОГ КРСТА 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о раду  Црвеног крста за 2023. годину, број 
2/4, усвојен на седници Управног одбора Црвеног крста Бабушница, одржаној 
31.01.2024. године. 

                                                       Члан 2. 

 

          Решење доставити: Црвеном крсту Бабушница, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број: 02-9/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
 

                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                       мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   22 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                       29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

             На основу члана 32. став 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на 
сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о раду  Народне библиотеке Бабушица за 
2023. годину, број 7/24, усвојен на седници Управног одбора Народне библиотеке 
Бабушница, одржаној 19.01.2024. године. 

                                                      Члан 2. 

 

          Решење доставити: Народној библиотеци Бабушница, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

            
          Број:02-10/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                          мр Милан Стаменковић,с.р. 
 

 

 

             

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА   23 - БРОЈ 12                      БАБУШНИЦА,                         29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

             На основу члана 32. став 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на 
сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о раду  Центра за социјални рад општине 
Бабушница за 2023. годину, број 51/2024  од 19.02.2024. године. 

                                                       Члан 2. 

 

          Решење доставити:Центру за социјални рад општине Бабушница, архиви и 
објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број:550-3/2024-2 

          У Бабушници,29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                       мр Милан Стаменковић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  24 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

           

             На основу члана 32. став 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на 
сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДОМА КУЛТУРЕ 
БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о раду  Дома културе Бабушница за 2023. 
годину, број 7/2024  од 19.01.2024. године. 

                                                       Члан 2. 

 

          Решење доставити: Дому културе Бабушница, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

           
          Број: 02-11/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 
                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                           мр Милан Стаменковић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  25 - БРОЈ 12                    БАБУШНИЦА,                          29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 

 

             На основу члана 32. став 1. тачке 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута, став 1. тачке 58) („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка, 5/23), Скупштина општине Бабушница, на 
сeдници од 29.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о раду  Туристичке организације општине 
Бабушница за 2023. годину, број 13/2024  од 01.03.2024. године. 

 

                                                       Члан 2. 

          Решење доставити: Туристичкој организацији општине Бабушница, архиви и 
објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

           
          Број: 37-3/2024-2 

          У Бабушници, 29.03.2024. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                     мр Милан Стаменковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   26 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
1. Одлука о остваривању права на бесплатну ужину…………………………………………….. 1 
 
2.Одлука о утврђивању оперативног плана за одбрану од поплава  
   за воде II реда на територији општине Бабушница…………………………………………….. 4 
 
3.Одлука о усвајању Годишњег програма заштите и уређења и коришћења  
   пољопривредног земљишта за подручје општине Бабушница за 2024. годину……………… 5 
 
4.Одлука о давању на коришћење непокретности: Објекат 
   комуналне инфраструктуре-фекалне канализационе мреже, на кп.бр.4771 КО Сурачево….. 6 
 
5.Одлука о измени Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница………. 7 
 
6.Одлука о накнадама и другим примањима изабраних, именованих  
   и постављених лица, одборника Скупштине општине, чланова Општинског 
   већа и чланова радних тела Скупштине општине и Општинског већа……………………….. 8 
 
7.Решење о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације за  
   територију општине Бабушница………………………………………………………………...10 
 
8.Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Дома културе Бабушница…… 13 
 
9.Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Предшколске  
   установе „Дечја радост“ Бабушница…………………………………………………………    14 
 
10.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Председника општине  
     Бабушница за период 01.01.2023. године до 30.10.2023. године…………………………    15 
 
11.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинског већа  
     општине Бабушница за период 01.01.2023. године до 30.10.2023. године………………    16 
 
12.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинске управе општине  
     Бабушница за период 01.01.2023. године до 31.12.2023. године…………………………   17 
 
13.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинског правобранилаштва 
     општине Бабушница за 2023. годину……………………………………………………….  18 
 
14.Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским  
     извештајем ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период  
     од 01.01.2023.године до 31.12.2023. године……………………………………………….   19 
 
15.Решење о давању сагласности на Извештај о степену усклађености 
     планираних и реализованих активности по програму пословања  
     ЈКП „Комуналац“ за 2023. годину…………………………………………………………   20 
 
16.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Црвеног крста за 2023. годину,  
     број 2/4 од 31.01.2024. године……………………………………………………………..    21 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   27 - БРОЈ 12                       БАБУШНИЦА,                        29.03.2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
17.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Народне библиотеке Бабушница  
     за 2023. годину, број 7/24 од 19.01.2024. године…………………………………………   22 
 
18.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Центра за социјални 
     рад Бабушница за 2023. годину, број 51/2024 од 19.02.2024. године…………………..   23 
 
19.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Дома Културе за 2023. годину, 
     број 7/2024 године, број 13/2024 од 01.03.2024. године…………………………………  24 
 
20.Решење о давању сагласности на Извештај о раду Туристичке организације 
     општине Бабушница,број 13/2024 од 01.03.2024. годину……………………………….  25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 


